consequente homologação do aumento de capital social da Companhia, dentro do limite do 

capital autorizado, no montante total de R$ 0,01 (um centavo de real), passando, em 

decorrência da deliberação acima, o capital social da Companhia a ser de R$ 39.918.282.257,31 

(trinta e nove bilhões, novecentos e dezoito milhões, duzentos e oitenta e dois mil, duzentos e 

cinquenta e sete reais e trinta e um centavos), representado por 200.244.999 (duzentas milhões, 

duzentas e quarenta e quatro mil novecentas e noventa e nove) ações ordinárias, todas 

escriturais nominativas e sem valor nominal. 

Restou consignado, ainda, que o artigo 5º do Estatuto Social deverá ser oportunamente alterado 

para refletir o exercício dos Bônus de Subscrição em questão.” 

Certifico que, quanto à matéria objeto do item (iii) da Ordem do Dia, a deliberação do